Anno millesimo CCCCLXXVI tempore pontiUcatus Sixti 
quarti, indictione VITII, mcnkis maij die lune XX. In presen­
tia Pascutii Bar[tolomei] (1) Cecchi publici notarii et mei 
lacobi Cinthii iuris periti iudicis collegiati Sabas lannutii 
de Tybure inflrmus corpore, mente sanus condidit testamen­
tum in quo elegit aepulturam corporis sui apud Ecciesiam 
Sancti Andree de Tybure cui etc. Reliquit ecclosie Sancti 
Iohannis Evangeliste et soeietati eiusdem unum calicem de 
argento valoria ducatorum decem infra tempus duorum an­
norum post cius mortem fiendum per infrascriptum suum 
heredem pro eius anima. Reliquit etc. In omnibus aliis bonis 
suis heredem insUtuit Ioannem Andree Angeli ..... Felicis eius 
nepotem presentem. Reliquit hospitali Sancti loannis Evan­
geliste unum lectum cum linteaminibus et lecteria et una 
coperta pro anima dicti Sabe testatoris et ad eius memoriam. 
Fecit executores testamenti dictum lohannem et dominam 
Margaritam eius uxorem quam Margaritam voluit interesse 
in omni solutionc' flendam per dictum lohannem. Voluit quod 
in funere dicti testatoris Bint preBbi teri decem et· torUe de 
cera decem de quibuB voluit unam dari hospitali et societati 
Bancti IohanniB ,Evangeliste. 

Actum 1'iburi in contrada Trivii in via Maiori in domo 
leslaloris iuxta res domini Nicolai Sabe et res 'Nardi lohannis 
Iori. TeslibuB: Laurentio Colutie. Pellegrino Bartolomei (1) 
Zugliardi, Laurcntio et loanne magistri Petrutii, Petro et 
Bartolomeo (1) Merrao et Laurentio Sancti RUBci omnibus 
de Tybure. 

Ego lacobuB CinthiuB iurisperituB, iudex collegiatuB dp. 

(1) abb,.. bar. i, bar. o 
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Tybure scripsi. Et supradictas particulas ad instantiam no­
bilia viri Francisci Taglia ferri de Tibure prioris societatis 
Sancti loannis Evangeliste et diete societatis interesse prc­
tendentis publicavi et signum apposui. 

[S. 'r.]. 

XLVIII 

1489. Luglio 21. Tivoli. 

Estratto del testamento e dei codicilli di An-' 
gelo di Giannunzio Nardecchia. 

Doc. in ottimo stato. A tergo, del sec. XV di mano de~ tlolaio: Cl Partieula 
testamenti cl codicillorum Angeli Nardeoobie» del sec. XVI: Cl Lo testamento de 
Angelo ~ardceoh1n» del seo XVII: .TestAmenlum faelum per Angclum lannuli 
Nardeccbia In quo reliquil bOllpitali saneti loannis pro reparalionc cl necessi­
tatibus ciusdem florenos quinquoginta» del 880. XVIII: Cl 1~9. Legalo di cin­
quanta florini lasoiati d'Angelo lannzi col obllgo di messe ad lempus cd a Cavor 
dell' antico Hospedale ». 

Anno domini millesimo CCCCLXXXVIIII, tempore pon­
tiflcatus Innocentii octav~, indictione VII, mensis iulii die 
XXI. In presentia Antonii de Fornariis et mei lacobi Cinthi,j 
iudicis collegiati publicorum notariorum de Tibure Angelus 
Iannutii Nardecchie de Tibure inftrmus corpo re, mente sanus 
presens condidit testamentum. Primo animam suam omni 
potenti Deo et beate virgini Marie et Sanctis celestiscurie 
comendavit et reliquit sepulturam corporis sui in ecclesia 
sancte Marie montis ArsitU, in cappella fundata per Iohannem 
Nardecchie patrem ipsius testatoris. Item reliquit hospitali 
sancti Iohannis Evangeliste de Tibur~ florenos quinquaginta 
pro reparati'One rerum necessariarum in hospitali et societate. 
Rellquit cappelle etc., Dominico etc.; Francisco Antonio etc. 
domino Antonio etc.; Ioanni Petri etc. Instituit Franciscum 
Antonium Iohannis Pauli Nardecchie et Dominicum Nardec­
chie heredes universales. 

Actum Tibure in domo testatoris, testibus: Iohanne 
Bussa, Iohanne Albanense, fratre Bernardino de Ponsano 
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guardiano fratrum regularis observantie sancti Francisci in 
sancta Maria mai ora de Tlbure. 

MCCCCLXXVlIII, tempore pontiflcatus Innocentii octavi, 
indictione VII, mensis iulii die XXII. In presentia Antonii 
Fornarii et mei lacobi Cinthii iudicis collegiati publicorum 
notariorum de Tibure, Angelus Iannutii Nardeccbie de Ti­
bure, infirmus corpore, mento sanUB, recolens biis diebus 
proximis feeisse testamentum per manus dicli Antonii et 
mei Iacobi notari! predicti, de novo volens aliqua addere 
dieto testamento presentes codici!los in bune modum facere 
euravit: Voluit quod sociclas hospilalis sancti Iohannis evan­
geli~te, vigore relictorum factorum de florenis quinquaginta, 
debeat separati m facere anniversarium de missis quinque in 
ecclesia sane te Marie montis Arsitii per duodecim annos 
continuos a die mortis Angeli codicillantis. Et si defecerit a 
celebratione quinque missa8um pro quolibet anno dictorum 
duodecim cadat a legato. Et illud dari voluit cappelle ad al­
tare Salvatoris site in eeelesia tiburtina Sancti Laurehtii 
maioris. Reliquit Dominico etc. 

Aetum Tiburc in contrada sancti Pauli in domo Angeli 
iuxta res Pelrutii M arti i et viam. 'J'cslibus: domino Nicolao 
Sab~e, domino Andrea dc Oddis, Silvestro yolracca, Petro­
paulo Antolini, domino Marsilio Marsi et Simone Lenticchia 
de Tibure. 

Ego Iacobus Cinthius publicus imperiali autoritate no­
lariùs et iudex collegiatus quia predictis testamento, codi­
cillis et voluntati presens rogatus interfui particulas ad in­
slantiam prioris hospitalis et Bocietatis sancti Iohannis Evan­
geliste d~ Tibure exlraxi ac publicavi. . 

[S. T.J. 
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XLIX 

1507, Agosto 31. Tivoli. 

Quietanza tl'a Beatissima di Domenico Pastore 
e Catel'ina e Severina del fu ,Pietro di Marcello da 
una pal'te e Nar.do di Luca di Petl'uzio Rossi pl'iore 
dell' ospedale di S. Giovanni dall' altra circa un ter­
reno in Prali venduto dalle suddette all' ospedale, 

Originale ben conseN1afo. A tergo una ",ano del sec. XVIII annotò: 
u 1007, Qnelnntln finale di un pezzo di terra in prala» e la Bolita mano dello 
stosso secolo aggitms8: «in clmlradn l'Arci che nell' anno 1750 Curono vondute 
cOlne dall' istromento rogato dul signor. Domenico Couversi noturo tiburUno 
per l' atti di Gio : Angelo Gregori ». 

Anno domini millesimo quingcntesimo septimo, tempore 
pantiflcatus Iulii s3cundi, indiction8 decima, mensis augusti 
die ultima, In prcsentia [aannis Agneli Georgi et mei lacobi 
Cintbii publicorum Ilolariorum de Tibure, Beatissima Domi­
nici Pastoris pro se et Catharina et Severina ftlfabus quon­
dalO 'Petri Marcelli :pro quibus de ratopromisit .et se factu­
ram quod dicla Catharina et Severina observabunt omnia 
infrascripta; Cathu.rina pro se, et Severina eius germana 
sorore, pro qua utraque Beatissima et CaLharina de rato pro­
miserunt se facturas quod Severina observabit omnia infra­
scripta, fecerunt pactum de ulterius non petendo Na~do Luce 
Petrutii Rubei de Tibure. priori venerabilis socielatis et ho­
spitalis Sancti Ioaunis Evangelisle de. Tibure de omni residuo 
pretii quod habere deberent a dieto priore et camerariis so­
cietatis et hospitalis occasione residui pretii Lerre vendite per 
easdem condam Simoni Lenticchie priori societat1s pro socie­
tate et hospitali et societatis et hospitaIis camerariis, quod 
petium terre positum est in territorio Tiburis in lo co qui 
dicitur Prata iuxla ree 'socie~atis et hospitalis, rivum, viam 
publicam et alios fines, Qnietationem fecerunt quia coram 
nobis notariis et testibus receperunt ducatos sex pro omni 
residuo pretii petii terre venditi quos' penes reti nuerun t, et 

P"r···: " : ~ ~ 
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vocaverunt se bene quietas. Predicta promiserunt observare 
sub obligalione bOnOl'llm ipsorum, et aò penam quinqua­
ginta ducatorum applicandorum pro tertia parte curie Tibu­
ris, tertia comuni et pro alia terUa parte parti (t) nobis 
nolariis ut publicis personis stipulantibus et recipientibus 
pro' ipsa. Curia, Comuni et parte et pro omnibus quorum 
interest intererit in futurum.